СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ДНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Председателя Собрания депутатов Дновского

муниципального округа первого созыва

от 18 апреля 2025 года № 8

О созыве восьмой очередной сессии
Собрания депутатов Дновского
муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Законом Псковской области от 07.05.2024
№ 2488-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований, входящих в
состав муниципального образования «Дновский район», ст. 26 Устава
Дновского муниципального округа Псковской области, ст. 22 Регламента
Собрания депутатов Дновского муниципального округа, утвержденного
решением организационной сессии Собрания депутатов Дновского
муниципального округа от 17.09.2024 года № 5, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Созвать восьмую очередную сессию Собрания депутатов Дновского
муниципального округа 24 апреля 2025 года в 15.00 часов в большом зале
Администрации.

2. Внести на рассмотрение следующие вопросы:
1) О внесении изменений в решение 5-ой внеочередной сессии

Собрания депутатов Дновского муниципального округа первого созыва от
27.12.2024 года №55 «О бюджете Дновского муниципального округа на 2025
год и на плановый период 2026 и 2027 годов».

Докладчик С.Н. Варфоломеева – начальник Финансового
управления Администрации Дновского муниципального округа.

2) О рассмотрении представления прокуратуры Дновского района
Псковской области от 28.03.2025 «Об устранении нарушений требований
Федерального законодательства  о противодействии коррупции и иного
законодательства»

Докладчик Г.В. Яружный – Председатель Собрания депутатов
Дновского муниципального округа.

3) Об установлении земельного налога
Докладчик К.А. Иванова- Заместитель Главы Администрации -

начальник Управления Планирования, экономического развития,
муниципальной собственности, земельных отношений и территории.

4) Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана
приватизации муниципального имущества в 2024 году

consultantplus://offline/ref=9418ACED1CBC34CCCDA86C35BEA2D0DF656C625A34B0F546339A89478901C7F7691581FEA7E5B92478857D3CA6B49474m424O

Докладчик К.А. Иванова- Заместитель Главы Администрации -
начальник Управления Планирования, экономического развития,
муниципальной собственности, земельных отношений и территории.

5) Об утверждении положения о муниципальном контроле на территории
Дновского муниципального округа

Докладчик А.А. Жукова - главный специалист отдела
муниципального контроля Администрации Дновского муниципального
округа

6) Об установлении налога на имущество физических лиц
Докладчик К.А. Иванова- Заместитель Главы Администрации -

начальник Управления Планирования, экономического развития,
муниципальной собственности, земельных отношений и территории.

7) О досрочном прекращении полномочий депутата Собрания депутатов
Дновского муниципального округа первого созыва по единому
избирательному округу  Цветкова В.В.
Докладчик Г.В. Яружный - Председатель Собрания депутатов

Дновского муниципального округа.
8) О рассмотрении протеста прокурора Дновского района Псковской

области от 28.02.2025 на решение Собрания депутатов Дновского района от
18.10.2021 №331
Докладчик М.В. Кондратьева–Управляющий делами Администрации

Дновского муниципального округа.
9) О рассмотрении протеста прокурора Дновского района Псковской

области от 28.02.2025 на решение Собрания депутатов сельского поселения
«Выскодская волость» от 13.12.2022 №115

Докладчик М.В. Кондратьева–Управляющий делами
Администрации Дновского муниципального округа.

10) О рассмотрении протеста прокурора Дновского района Псковской
области от 28.02.2025 на решение Собрания депутатов сельского поселения
«Искровская волость» от 29.11.2021 №44

Докладчик М.В. Кондратьева–Управляющий делами
Администрации Дновского муниципального округа.

11) О рассмотрении протеста прокурора Дновского района Псковской
области от 28.02.2025 на решение Собрания депутатов городского поселения
«Дно» от 30.11.2021 №72

Докладчик М.В. Кондратьева-Управляющий делами Администрации
Дновского муниципального округа.

12) О рассмотрении протестов прокуратуры Дновского района
Докладчик И.А.Иванов - начальник юридического отдела

Администрации Дновского муниципального округа.
13) О муниципальных наградах Дновского муниципального округа

Псковской области
Докладчик И.А.Иванов-начальник юридического отдела

Администрации Дновского муниципального округа.
14) Об утверждении положений о муниципальных наградах Дновского

муниципального округа Псковской области

Докладчик И.А.Иванов-начальник юридического отдела
Администрации Дновского муниципального округа.

15) Об утверждении положения о порядке присвоения имен
муниципальным учреждениям, улицам, скверам, площадям, паркам, аллеям,
установки памятников, памятных знаков и мемориальных досок в Дновском
муниципальном округе
Докладчик И.А.Иванов-начальник юридического отдела

Администрации Дновского муниципального округа
16) О протесте прокуратуры Дновского района
Докладчик И.А. Иванов-начальник юридического отдела

Администрации Дновского муниципального округа.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
«Нормативные правовые акты Псковской области» и разместить на
официальном сайте муниципального образования https://admdno.gosuslugi.ru/
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Собрания депутатов
Дновского муниципального округа Г.В. Яружный

https://admdno.gosuslugi.ru/